
ČÍSLO 4/ říjen 2021

LÁZEŇSKÝ DŮM ZPĚT V MAJETKU POLANKY!!!

Je to už pár desítek let, kdy si Polanka prodala své strategické úze-
mí v těsné blízkosti zdravotního střediska. Mimo pozemky v této 
oblasti prodala také budovu a pozemky dnešního Atlasu, dále pak 
pozemky a budovu mateřské školky. Dnes už málokdo ví, že tehdej-
ší zchátralý dům (Atlas) byl připraven k demolici a stavební projekt 
narovnání nebezpečné zatáčky a vybudování dvou nových zastávek 
měl platné stavební povolení. Ale taková byla doba, byly tehdy jiné 
priority a možnosti. Dnes jsou už některé kroky nevratné a jen těžko 
se napravují, tak abychom mohli v jednotlivých územích uspokojit 
aktuální potřeby občanů (bydlení, bezpečnost v dopravě, dopravní 
obsluha, parkování atd.). 

Budova bývalé školky byla později využívána jako pekárna, ná-
sledně po prodeji soukromým investorem byla přebudována na 
lázeňský dům (služby, rehabilitace, restaurace, bistro). Tehdejší 
myšlenka určitě nebyla špatná, ale potřebovala by možná trochu 
více času. Ten bohužel skončil úmrtím majitele a objekt byl opět na 
prodej. Po dlouhém hledání nového majitele se objekt stal novým 
domovem centra pro neplodnost. Došlo tak k další rekonstrukci a 
stavebním úpravám. Objekt byl však využitý pouze z části a díky 
ekonomické krizi již k druhé fázi nedošlo. Nicméně centrum bylo 
hojně využívané a Polanka díky němu mimo jiné získala tolik po-
třebnou lékárnu. Poslední roky však vývojem doby a ukončením 
činnosti firmy zůstala v provozu pouze lékárna a ubytování. Majitel 
se proto začal zajímat prodejem objektu. Vzhledem ke strategic-
kému místu, historii a dnešním možnostem obce jsme se rozhodli 
jednomyslným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu, že 
vstoupíme do jednání o koupi nemovitosti zpět do majetku Polan-
ky. Nebyla to jednoduchá jednání, ale dnes můžu s radostí říct, že 

se nám to povedlo. Městský obvod si vzal na tuto investici do bu-
doucna výhodný úvěr s 2% úrokem na 15 let, ve výši 30 mil. Kč. 
Úvěr obsahuje kupní cenu ve výši 22 mil. Kč a zbývající finanční 
prostředky budou sloužit pro projektovou přípravu celkové rekon-
strukce a dílčích úprav pro využití objektu.

V této chvíli se připravuje studie využití celého území s prověře-
ním možných finančních zdrojů pro samotnou rekonstrukci území. 
Základní vstupy pro využití objektu jsou bydlení pro seniory, star-
tovací byty pro mladé, zachování lékárny, vznik bezbariérových 
ordinací lékařů a případných dalších služeb pro občany Polanky.

Před dokončením stavebních příprav a než budou zajištěny finanční 
zdroje na samotnou realizaci projektu, bude objekt využíván v ma-
ximální míře k pronájmu, tak abychom pokryli provozní náklady. 
Objekt bude i nadále nabízet ubytovací možnosti ve čtyřech poko-
jích, dále bude stále v provozu lékárna a další místnosti budeme 
nabízet k pronájmu služeb či skladování.

Je před námi nová velká výzva, a hlavně spoustu práce. Pevně vě-
řím, že tak, jak se nám postupně podařily rekonstrukce a úpravy 
jiných budov a území, budeme i tady úspěšní a tento majetek obce, 
bude sloužit ke spokojenosti našich občanů. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem zastupitelům městského ob-
vodu Polanka, protože byť nemáme na vše vždy stejný názor, tak je 
vidět, že v zásadních strategických rozhodnutích jdeme společnou 
cestou. 

Starosta
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DEN OBCE JSME SI SPOLEČNĚ UŽILI

Myslím, že tímto nadpisem se dá konstatovat, že tradiční pod-
zimní termín 11. 9. 2021 (vždy druhý víkend září) pro náš Den 
obce byl úspěšný a my si bohatý program společně užili. Jsem 
nesmírně rád, že již druhý ročník po sobě se uskutečnil společně 
s charitativním Polaneckým během pro kulíšky. Více jak 500 
běžců od miminek, dětí, maminek, tatínků až po veterány do-
slova rozproudilo od ranních hodin Polanku. Moc děkuji za tuto 
akci manželům Juříčkovým se svým nadšeným týmem přátel za 
tuto nádhernou a prospěšnou akci. Aby toho nebylo málo, tak v 
mezidobí se odehrával tradiční turnaj v nohejbalu a ve sportovní 
hale vybojovalo družstvo volejbalu cenné 1. místo v této dis-
ciplíně vesnických her, a tím cenné body do celkového pořadí. 
Mimo sportovních klání bylo už dopoledne připraveno pro děti 
spoustu atrakcí, tradiční výstava spolků a bohaté občerstvení. 

Odpolední část pak byla doslova nabitá kulturním programem. 
Postupně se na podiu vystřídaly děti ze ZŠ a MŠ Polanka nad 
Ondrou, ZUŠ H. Salichové, Polanecká dechovka, cimbálová 
muzika Friš. Podvečerní program pak roztočila mladá kapela 
Světlo a jako předvoj hlavní hvězdy večera se ukázal Železný 

Zekon. Ten dokázal, že není jen silák, ale také velmi dobrý mo-
derátor a bavič. Pak už následoval rockový nášup v podobě nád-
herného koncertu Tanji s její kapelou. K tanci to pak rozproudil 
Kabát revival a následovala taneční šou v podání moderátora 
a DJ Mirka Petříčka. Dětem zářily úsměvy ze zážitků v soutě-
žích a skákacích hradů. Ve velkém sále Dělnického domu mimo 
krásné výstavy dominovala cimbálová muzika Friš u vínka či 
burčáku.

Vše skončilo v rozumnou dobu okolo půl noci, a tak nezbývá 
než poděkovat všem, kteří se na tomto krásném dni podíleli a tě-
šit se na další společná setkání a akce. Mimo mnoha spolkových 
akcí se můžeme těšit na tu naši další tradiční a to je vánoční vý-
stava a rozsvícení vánočního stromu. Ta se bude konat 4 – 5. 12. 
2021! Podrobný program včas zveřejníme. Děkuji i všem lidem, 
žijících v okolí Dělnického domu, za toleranci a respektování 
zvýšeného hluku a dopravy v době pořádání akce.

Starosta

Fotografie od Petry Adámkové.



Koncem měsíce září byla dokončena další dopravní stavba měst-
ského obvodu v letošním roce, a to parkoviště u hřbitova. Bylo 
zde vybudováno celkem 46 nových parkovacích stání.  Celá in-
vestiční akce sahá až do roku 2014, kdy byla na základě projekč-
ního záměru zahájena jednání o možnostech výkupu pozemků 
před místním hřbitovem. Byl to opravdu běh na dlouhou trať, 
ale dnes je dílo hotovo a vynaložené úsilí odměněno nádhernou 
stavbou.  Můžeme říct, že se jedná jen o běžné parkoviště, ale 
pokud si prohlédneme detaily pečlivěji, všimneme si do hladka 
broušených kamenných obrub, v místě nájezdů použití oblou-
kových obrubníků, umně položené zámkové dlažby anebo do 
vějířů precizně vyskládané žulové kostky. Nově vysazené zeleni 
bude chvíli trvat, než zaujme kolemjdoucího, ale i vůně čerstvé 
mulčovací kůry přitáhne pozornost ke skupinovým výsadbám 
mladých keřů a trvalkových záhonů. Dalším neviditelným de-
tailem je novátorský ale postupně se rozšiřující způsob řešení 
zasakování povrchových vod do vsakovacího objektu umístě-
ném pod zemí.  Přes snížené obruby v místě pakovacích stání povrchová voda natéká do sníženého průlehu (mírný příkop v 

zeleném pásu), kde přes propustnou zeminu vsakuje do sítě dre-
náží a dále do vsakovacího objektu s třemi hloubkovými vrty. 
U tohoto systému není potřeba budovat uliční vpusti a jakékoli 
trubní vedení, rovněž není nutná instalace tzv. lapolu (odlučo-
vače lehkých kapalin). Odpadají tak veškeré práce s čištěním 
a servisem. Zjednodušeně řečeno, provoz by měl být naprosto 
bezproblémový a beznákladový. S blížícím se podzimem, kdy 
se dny rychle krátí, nově instalované veřejné osvětlení zajistí 
bezpečný pohyb všech po parkovišti a vybrané lampy dokreslí 
tajemnou atmosféru tohoto pietního místa. 

Celkové náklady na přípravu projektu a realizaci stavby dosáhly 
na 7,1 milionů korun. Závěrem děkujeme všem, kteří se na pro-
jektu za celou dobu jeho přípravy a realizace podíleli. 

RM
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PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA
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SLOVO ŘEDITELE

V minulém příspěvku jsem zmínil, že hodnocení školního roku 
2020/2021 si nechám na toto číslo zpravodaje. Mnohým se 
může zdát, že vlastně není co hodnotit, protože žáci do školy 
vlivem distanční výuky téměř nechodili. Přítomnost žáků na 
on-line hodinách však byla povinná a v mnohém platila stejná 
pravidla jako při klasické výuce.

Vzhledem k tomu, že jsme už na začátku září loňského roku 
nepodcenili přípravu na on-line podobu výuky, nás její nástup 
na podzim loňského roku tolik nepřekvapil. Učitelé, žáci, ale i 
jejich rodiče přechod na on-line formu zvládli. Distanční výuku 
naší školy ocenili i inspektoři z ČŠI, kteří se na jaře letošního 
roku do řady hodin připojili. Lhal bych, kdybych napsal, že se 
problémy s distanční výukou nevyskytly, vždy ale byly vyře-
šeny a snad ke spokojenosti obou stran. Výsledkem proto bylo 
uzavření klasifikace u všech našich žáků.

Úspěšní byli studenti současného 1. ročníku středních škol. 
Ti nejlepší z loňských deváťáků dosahovali v jednotných 
příjímacích zkouškách např. z matematiky i 42 bodů z 50 
nebo z češtiny 45 bodů z 50. Logicky jim takovýto výsledek 
otevřel brány jejich vysněné střední školy.  Z 37 žáků 9. ročníku 
jich bylo na studijní obory s maturitou přijato 31 a na učební 
obory s výučním listem 6. Naši žáci docílili úspěchů i na půdě 
nejrůznějších olympiád a soutěží. Za zmínku určitě stojí 1. 
místo Natálie Remetové v krajském kole zeměpisné olympiády 
nebo oceněné práce Jany Dluhošové a Simony Stieberové v 
celonárodních soutěžích na téma probíhající epidemie. Nejen 

Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě a Knihovna Jiří-
ho Mahena v Brně vyhlásily k mezinárodnímu měsíci školních 
knihoven 12. ročník česko-slovenského projektu pro základní 
školy Záložka do knihy spája školy: Očarujúci svet knižných 
príbehov, rozprávok a básní.

Cílem projektu je udržování kontaktů mezi českými a sloven-
skými základními školami a podpora čtení i porozumění jinému 
slovanskému jazyku.

Čeští žáci napříč školou se seznámí s jazykem našich východ-
ních sousedů, jeho odlišnostmi a specifiky. Nahlédnou do kla-
sických či současných děl slovenské literatury, do historie, kul-
tury, folkloru, regionálních zvyků a také života žáků spřátelené 
školy. Na závěr vytvoří žáci z ČR libovolnou technikou záložku 
do knihy a vymění si ji se žáky ze slovenské partnerské školy, 
kterou je Základná škola Starozagorská v Košicích.

Projekt realizujeme v hodinách českého jazyka a výtvarné vý-
chovy. Ve výuce využijeme různé techniky čtení, kvízy, soutě-
že, besedy o přečtených knihách. Zajímat nás budou zkušenosti 
žáků i jejich rodičů a prarodičů se Slovenskem, jeho jazykem a 
literaturou. Můžeme navštívit místní knihovnu, poslechnout si 
audioknihu či rozhlasový pořad.

ZÁLOŽKA DO KNIHY SPÁJA ŠKOLY
ROZUMÍ DĚTI SLOVENŠTINĚ?

Projekt ukončíme 31. října, závěrečné vyhodnocení bude zve-
řejněno na stránkách http://www.spgk.sk a www.kjm.cz 30. lis-
topadu. 

Kolektiv ZŠ

výše zmíněným děvčatům, ale všem žákům naší školy, kteří 
se soutěží a olympiád zúčastnili, děkuji za jejich reprezentaci 
školy.

Jednoduchý školní rok neměli ani zaměstnanci v mateřské ško-
le. Málokdo ví, jak často jsme museli s paní zástupkyní Danou 
Fialovou řešit otázky spojené s provozem školky a jen díky 
odhodlanosti a přístupu některých zaměstnanců nebyla škola 
uzavřena častěji, než nařizovala vládní opatření. I přes nezbytná 
uzavření se paní učitelky snažily děti na dálku zabavit a ušetřit 
vytíženým rodičům čas. Jsem moc rád, že jsem byl svědkem po-
děkování rodičů při pasování předškoláků a těší mě, že se stále 
najdou rodiče, kteří práci pedagogů dokáží ocenit.

Konec dobrý, všechno dobré. Závěr školního roku už víceméně 
probíhal v obvyklém duchu. Na konci prázdnin jsme uspořádali 
i dva letní kempy, o kterých se dočtete v jiném příspěvku. Ne-
zbývá nám než věřit, že školní rok 2021/2022 bude lepší než ten 
předchozí.

Vážení čtenáři, závěrem bych chtěl poděkovat zřizovateli ško-
ly za jeho podporu, a to nejen při řešení složité epidemiologic-
ké situace, všem organizacím, které se školou ve školním roce 
2020/2021 spolupracovaly, ale zejména všem zaměstnancům 
mateřské i základní školy za jejich přístup k výchově a vzdělá-
vání dětí a žáků. Je mi ctí s nimi spolupracovat. 

RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy
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ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU SYLVOU PIVOVARČÍKOVOU 

V posledních dvou letech se čtenáři Polanského zpravodaje mohli 
na jeho stránkách seznámit prostřednictvím interview nebo ankety 
s novým panem ředitelem a novými členy učitelského sboru ZŠ i 
MŠ. Pozornost se věnovala i těm, kteří své působení ve škole za-
vršili. Tentokrát jsme vybrali paní učitelku Mgr. Sylvu Pivovarčí-
kovou. Pracuje na naší škole už mnoho let, a protože pouze ona 
na 2. stupni učí hudební výchovu, seznámí se postupně se všemi 
žáky a zná asi šest set absolventů. Ale právě proto, že učí jen jeden 
předmět a má ve škole jen část svého pracovního úvazku, žáci ani 
kolegové nemohou říct, že by oni dobře znali ji. Pokusíme se to 
tímto rozhovorem trochu napravit. 

Paní Pivovarčíková, víme, že neučíte jen v Polance. Často přijíždíte 
do školy na poslední chvíli nebo po svých hodinách spěcháte jinam. 
Na kterých školách ještě působíte a jsou žáci v Polance stejní jako 
jinde? Je Polanka něčím specifická? 
Učím na třech školách, na dvou základních a na ZUŠ, a to poměrně 
již delší dobu, takže si mohu dovolit malinké srovnání. Ano, Polan-
ka je specifická především tím, že je v části Ostravy, která je méně 
hektická. Polanské děti mají jiné životní podmínky než děti v centru 
Ostravy. Jsou spjaty s přírodou a se vším, co k ní patří, a to má 
obrovský vliv na celkový vývoj člověka. Učím zde ráda také proto, 
že je zde výjimečný přátelský kolektiv, milí, vstřícní kolegové včetně 
vedení a ostatních zaměstnanců školy. 

Kromě učitelství jste studovala na univerzitě v Olomouci sólový 
zpěv a dvacet let jste stála na jevišti. Jaké to bylo?   
Ano, hned po státnicích jsem nastoupila po konkursu do olomouc-
kého operního divadla. Několik let jsem zpívala ve sboru s tzv. po-
vinností sól. Byla to pro mě dobrá umělecká i životní zkušenost, 
a navíc jsem měla možnost dále se pěvecky vzdělávat u vynikající 
olomoucké pěvkyně Marie Hůrské Vozkové. Právě ona mi otevřela 
oči, krk i srdce k divadlu a především ke zpěvu. A díky ní jsem udě-
lala zdárně konkurs do operního souboru divadla v Opavě. Hned 
od počátku jsem měla štěstí na překrásné titulní role jak operní, 
např. Mařenka ze Smetanovy Prodané nevěsty, Leonora z Verdi-
ho Troubadoura, Mimi z Pucciniho Bohémy, Taťána z Čajkovského 
Evžena Oněgina či Abigail Z Verdiho Nabucca, tak i operetní ti-
tulní role jako Čardášová princezna, Hraběnka Marica, Rosalin-
da v Netopýrovi, Žofie v Cikánském baronovi, Líza v Zemi úsměvů 
nebo jako Hana Glawari ve Veselé vdově. S opavským souborem 
jsem několikrát hostovala v Národním divadle v Praze v titulních 
rolích, např. jako Abigail ve Verdiho Nabuccovi, Mimi v Pucciniho 
Bohémě, Krutana v Hurníkově opeře Oldřich a Boženka a rovněž 
jsem vystupovala v německém Görlitz, kde jsem zpívala v originále 
Hraběnku Maricu, nebo v rakouském Gratzu v už výše zmíněné roli 
Abigail. Hostovala jsem též ve Státní opeře Praha v roli Amélie ve 
Verdiho Maškarním plese a v olomoucké opeře v roli Leonory ve 
Verdiho Trobadourovi. Část svého uměleckého života jsem strávila 
též v ostravském divadle, kde jsem nastudovala např. titulní roli 
hraběnky v Mozartově opeře Figarova svatba nebo Agathu ve We-
berově Čarostřelci a v ostravské operetě jsem dostala další krásné 
titulní operetní role jako Lejla v Tisíc a jedné noci či už zmíněná 
Rosalinda nebo Hana Glawari a řadu dalších rolí.

 Snila jste o kariéře herečky nebo zpěvačky už od dětství? Na jakou 
roli nebo na jaké představení nejvíc vzpomínáte a proč?
Od útlého dětství zpívám, zpěv se stal mou životní potravou, a tak 
si myslím, že jsem jej vlastně dostala od sudiček do vínku, a bylo 
jen otázkou času, kdy si uvědomím, že to je má životní cesta a můj 
osud, můj sen - zpívat, zpívat, zpívat, který se mi naštěstí splnil, i 

když dnes už v jiné podobě. A moje nejmilejší opera?  Zcela jistě 
Pucciniho Bohéma a role Mimi. Puccini, Dvořák a Čajkovskij jsou 
mí milovaní skladatelé. Mají společné mnohé, tklivou hudbu s pře-
krásnými tématy.

Váš zpěv oceňovali posluchači i odborná kritika, proč jste se roz-
hodla vyměnit jeviště za školní třídu a má divadlo a škola něco 
společného?
Divadlo je droga, silná droga. Vtáhne vás do sebe a už nepustí a vy 
pokorně plníte své povinnosti, s láskou a jak nejlépe umíte. V čele 
divadla musí stát člověk, který herce nejen miluje, ale také jim rozu-
mí, zná jejich schopnosti a umí je ocenit. Když se ovšem divadlo do-
stane do rukou někoho, kdo nectí herce, kdo bere divadlo jako firmu 
a umělce pokládá za pajduláky, se kterými může šibovat, jak se mu 
zlíbí, je čas říci „sbohem“, protože víc než láska k jakémukoliv po-
volání je vaše hrdost. Ta, když je pošlapána, není cesty zpátky. Pro-
to jsem se rozhodla na vlastní žádost z divadla odejít. Ocitla jsem 
se na tzv. volné noze a nějakou dobu jsem zpívala pod uměleckou 
agenturou. Posléze mi bylo nabídnuto učitelské místo na umělecké 
škole a já ho přijala. Tak začala další etapa mého života, ale stále 
spojena se zpěvem. A jestli má škola něco společného s divadlem? 
No jéééje!!! Škola a divadlo má jedno hodně společné, totiž třídu 
jako obecenstvo a učitele v roli přednášejícího, tedy vlastně herce. 
Učitel musí umět žáka zaujmout, vtáhnout ho do hodiny, do učiva, 
tak jako zpěvák či herec musí zaujmout svého diváka. Čím více uči-
tel žáka zaujme, tím více si žák pamatuje, je to totéž jako s divadlem. 
Spokojený divák si ještě druhý den brouká některou z melodií, které 
v divadle uslyšel. Učitel musí být tvárný podobně jako herec, musí 
rychle a dobře rozpoznat náladu a charakter své třídy, a to musí 
umět i herec. Není náhoda, že právě z řad učitelů se rekrutovala 
řada herců a hereček.

Máte nějakou osvědčenou radu nebo doporučení pro ty, kteří by se 
chtěli zdokonalit ve zpěvu, ale i v obyčejné mluvě a vystupování na 
veřejnosti? Hodně dětí, ale i dospělých má při hovoru slabý hlas a 
špatnou výslovnost a při mluvení před lidmi trému. Určitě se dá s 
těmito nedostatky něco dělat. 
Tato záležitost je velmi individuální, ale samozřejmě existují různé 
způsoby, jak zlepšit mluvu nebo vystupování na veřejnosti. Kulti-
vovat se dá i zpěv. Především, člověk musí mít určitý cíl, bez něj se 
hůře věci zdokonalují.  Musí mít vůli na sobě pracovat, musí být pil-



Ve školním roce 2021/2022 probíhá již 13. ročník Polanka Chi-
ldren’s Cupu. Ve spolupráci s házenkáři SK Házená Polanka a s 
podporou Magistrátu města Ostravy organizuje každoročně naše 
tělocvikářka Katarína Sýkorová sérii turnajů v miniházené.

V pátek 3. 9. 2021 se konal zahajovací turnaj Polanka Children’s 
Cupu. Zúčastnilo se ho 24 družstev z celé školy. Počasí nám 
více než přálo a o dobrou náladu, pozitivní energii a týmového 
ducha na hřišti nebyla nouze. Žáci i jejich učitelé prožívali kaž-
dičký gól, každý úspěch i nezdar. Organizaci celé sportovní akce 
měli na starosti žáci 8. a 9. ročníku pod vedením paní učitelky 
Kataríny Sýkorové.

Letos jsme se rozhodli nevyhlašovat podrobné výsledky s umís-
těním jednotlivých družstev a za pořadatele musím říct, že to 
nikomu nevadilo. Na závěr sportovního dopoledne proběhlo 
společné vyhodnocení, fotografování a každá třída si odnesla 
malou sladkou odměnu. 

Něco málo z reakcí třídních učitelů:
„Akce se velmi vydařila, žáci si ji užili. Bezchybná organizace 
a dobré načasování umožnily pozvolný start nového školního 
roku.“

„Děti byly nadšené. Když hrála proti sobě naše dvě družstva a 
dosáhla remízy, panovaly ve třídě velké emoce.“

 „Tak vypadá akce ideální pro seznámení třídní učitelky s novou 
třídou, vlastně takový malý adaptační kurz zadarmo.“

S pokřikem „Ať si, kdo chce, co chce říká, nás baví propotit 
trika, a aby nám bylo hej, zařveme si JUPÍ HRÉÉÉJ!“ se těšíme 
na další turnaj této školní sezóny.

Kolektiv ZŠ

POLANKA CHILDREN´S CUP
VŠICHNI ŽÁCI SE ZÚČASTNILI SPORTOVNÍHO DOPOLEDNE
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ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU SYLVOU PIVOVARČÍKOVOU 

ný, důsledný, trpělivý a pokorný. Zdokonalení zpěvu chce dobrého 
kantora a delší časový horizont, zase ovšem záleží na cíli zpěváka, 
kam až chce dojít. Zdokonalení mluvy může být krátkodobější zále-
žitost, ale hodně záleží na tom, co vlastně chceme spravit. Existují 
různá cvičení na podporu výslovnosti, na podporu dechu, neboť při 
zpěvu i při mluvě hraje velkou roli správné dýchání. Chce to ale 
dostatek vůle a trpělivosti. A jak pracovat s trémou? Je to věc hod-
ně individuální, ale do jisté míry ji můžeme obrousit třeba častým 
vystupováním před veřejností. Tím získáme větší pocit jistoty, který 
je velmi důležitý, a při opakování se tento pocit utužuje a sílí. Tréma 
je celoživotní trápení, ale dá se s ní pracovat!!! 

Na závěr prosím prozraďte, jestli si doma nebo při jízdě autem pou-
štíte hudbu a jakou? A zpíváte si třeba při vaření nebo při úklidu? 

Doma jsem zpěv musela značně omezit, protože bydlím v činžovním 
domě, a když se začnu rozezpívávat, slyší mě nejen lidí uvnitř domu, 
ale i vně. A při jízdě autem záměrně hudbu neposlouchám. Rychle 
by mě vtáhla do sebe a nemohla bych se plně soustředit na řízení 
auta a na cestu. Občas si však doma zabroukám, třeba při úklidu 
nebo jen tak pro potěšení.

Děkujeme vám, paní Pivovarčíková, za rozhovor a přejeme hodně 
pohody i úspěchů při práci s žáky. Doufejme, že už nebudou nutná 
přísná protiepidemická opatření a opět bude možné pořádat v Po-
lance akce pro veřejnost, na kterých obvykle se školním pěveckým 
sborem vystupujete.

Kolektiv ZŠ
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Po prázdninách naše mateřská škola přivítala děti v novém škol-
ním roce. Během léta byla školka vybavena další interaktivní 
tabulí a zaměstnanci MŠ pro ni vyhradili a vybavili speciální 
místnost, kde k ní budou mít neustále přístup všechny třídy. 
Paní učitelky tak mohou prostřednictvím této pomůcky dětem 
zpestřit jejich vzdělávání. Kolektiv MŠ také posílily nové paní 
učitelky a školní asistentka.

Bc. Kateřina Vavrošová 

Letní období se neslo v Husově sboru v celkem poklidném tempu 
prázdninového modu. S vděčností jsme si připomněli 88 let od otevře-
ní kostela. Dne 5. července se také konala tradiční pouť na Ostravici, 
kde si věřící z Ostravska přiblížili misi slovanských apoštolů Cyrila s 
Metodějem a kostnického mučedníka M. Jana Husa. O den později pro-
běhly v Praze dvě slavnostní bohoslužby. Dopoledne byl v chrámu sv. 
Mikuláše opět uveden na 7 let do služby patriarchy, nejvyššího před-
stavitele Církve československé husitské, ThDr. Tomáš Butta, Th.D. a 
odpoledne mohli i diváci ČT sledovat bohoslužbu z Betlémské kaple.

Na podzim nás čekají tradiční svátky knížete Václava a o měsíc pozděj
i Den vzniku samostatného Československého státu. Tato data jsou pro 
nás velmi významná. Modlíme se za vlast a reflektujeme, co vedlo k 
tomu, že stále žijeme v míru a s ohledem na jiné části světa i v blaho-
bytu. 
Počátkem listopadu většina z nás vzpomíná na své drahé zesnulé. Až 
půjdeme večer zapálit svíčku našim nejbližším, položit květinu příbuz-
ným a kamarádům, můžeme se i pomodlit. Jak kdo umí a zná. Tím 
vším ctíme jejich život, posvěcujeme svůj a dáváme najevo, že vazby 
na základě opravdové lásky smrt nezpřetrhala. Je to víra v život, ne 
víra ve smrt. 

Snad nám bude dopřáno, co jsme před rokem uskutečnit nemohli a s 
touto nadějí přeji všem pěkné a pokojné podzimní dny! 
                                                                                                       

                                                   Tomáš Chytil, biskup

DĚNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

LETNÍ KEMPY
VE ŠKOLE BYLO ŽIVO I O PRÁZDNINÁCH

ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou zorganizovala pro žáky 1. stupně dva letní 
kempy, které měly na programu rozličné vzdělávací a sportovní aktivi-
ty a které umožnily celkem čtyřem desítkám dětí prožít aktivní týden 
s kamarády, kterých si během školního roku vinou protiepidemických 
opatření moc neužily. 

První kemp se konal od 16. do 20. srpna a byl zaměřený hlavně na 
poznávaní přírody v Poodří. Umožnil dětem pozorování živočichů a 
rostlin v jejich přirozeném prostředí, procvičování konverzačních do-
vedností v anglickém jazyce a rozvíjení pohybového fondu i týmové 
spolupráce. 

Děti za doprovodu pana učitele Morava podnikly celodenní výlet do 
záchranné stanice v Bartošovicích, kde škola adoptovala zraněnou sovu 
pálenou, a takto přírodovědný výlet komentovaly: „Den sice začal li-
jákem, ale než jsme vystoupili ve Studénce z vlaku, udělalo se krásně. 
Pan učitel je ornitolog a přichystal nám hrozně moc soutěží a zajímavé-
ho vyprávění.“ Následující dny byly věnovány sportu, ale na programu 
bylo i procvičování anglické konverzace s temperamentním lektorem 
Petrem Zeleňakem a společné pečení ve školní kuchyňce. Poslední den 
se účastníci kempu učili orientovat podle mapy a hledali poklad. Cestu 
k němu jim však otevřelo až vyluštění anglické hádanky.  

Druhý turnus proběhl od 23. do 27. srpna a byl zaměřen hlavně na 
rozvíjení pohybového fondu dětí. Škola navázala spolupráci s oddílem 
házené v Bohumíně. Ve sportovní hale si děti společně zatrénovaly a 
pak se přesunuly do parku Petra Bezruče, kde si vyzkoušely svoji obrat-
nost i odvahu na dvouúrovňové lanové dráze pojmenované Mauglího 
stezka. I během druhém turnusu se děti zdokonalovaly v konverzaci 
v angličtině a upekly něco dobrého pro své sourozence a rodiče. A na 
závěr týdne na ně čekalo skákání na trampolínách v ENHA aréně a 
hlavně házená. V pátek se všichni zúčastnili mini házenkářského turna-
je Polanka Cup a po zásluze dostali sladké medaile a velkou pochvalu 
za statečnost od vedoucích kempu, kterými byly paní učitelky Katarína 
Sýkorová a Veronika Chmelařová a paní asistentka Jaroslava Pavlíč-
ková.  

I když počasí nebylo ideální, oba turnusy příměstských táborů se vyda-
řily. Děti zažily společně hodně sportu, her, zábavy i poznání. 

Kolektiv ZŠ

POZDRAV A ZPRÁVY Z HUSOVA 
SBORU
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SEDMÉ SETKÁNÍ POLANEK

V sobotu 14. srpna se uskutečnil zájezd našich hasičů se svými 
příznivci do Valašské Polanky na Vsetínsku.

Jednalo se o již sedmé setkání dobrovolných hasičů z Polanek, 
nacházejících se v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. První roč-
ník se konal v Polánce u Kutné Hory.

Devíti členná delegace odjela už brzy ráno hasičským Merce-
desem a jedním osobním autem. Za hodinu a půl jsme byli na 
místě. Setkání se konalo v krásném areálu místních fotbalistů, 
kde byly již připraveny stánky a pohoštění ve formě frgálů a 
množstvím pití jak je na valašku zvykem. Pro případ špatné-
ho počasí byly postaveny stanové přístřešky, které jsme naštěstí 
nemuseli zcela využívat, protože počasí bylo velmi slunečné a 
teplé. Uprostřed areálu bylo pódium a taneční parket. Ve 13 ho-
din nastalo slavnostní přivítání všech účastníků setkání, které 
zahájil starosta místních dobrovolných hasičů a starosta obce.

Ihned poté byl podáván oběd. Na výběr bylo se dvou druhů. 
Po oběde nám chvíli hrála hudba k odpočinku. Zanedlouho se 
vedle hřiště objevil starý veteránský autobus z nedalekého mu-
zea veteránů. Tímto autobusem jsme byli povozeni na užasnou 
a zajímavou komentovanou prohlídku místní Pálenice. Po pro-
hlídce jsme si mohli nakoupit místní speciality a ochutnat různé 
drinky z pálenek. Ženy zúčastněné tohoto výletu měli obavy s 
těchto drinků, ale zbytečně. Bylo známo, že tato pálenice ví, co 

dělá a chutnalo opravdu všem. Dalším bodem byla zastávka v 
již zmiňovaném muzeu veteránů. Toto muzeum vlastní pán už 
mnoho let a sbírá různé modely aut, hraček, nářadí a motorek. 
Byli jsme rádi za možnost prohlídky zdarma. Během celého to-
hoto výletu jsme měli v autobuse doprovod tří mužů hrajících na 
harmoniku. Díky tomuto zážitku byl výlet opravdu vynikající. 
Po příjezdu zpátky na hřiště měla proběhnou zábava ve formě 
požárního útoku. Bohužel některé zúčastněné Polanky neměli 
tolik delegátů a tak se všichni domluvili, že pro tento rok soutěž 
vynecháme a užijeme si zábavu. K večeru měl parket prostor 
pro hudbu a tanec. Po celou tuto dobu nám bylo nabídnuto veš-
keré občerstvení včetně večeře zcela zdarma.

S přibývajícími hodinami pak docházelo na parketu a u stánků 
ke vzájemnému sbližování všech polančanů i dalších místních 
občanů, kteří se přišli podívat na tuto akci. Pro naši delegaci vše 
skončilo úderem desáté, protože jsme se museli vydat na cestu 
zpět do naší Polanky nad Odrou.

Za všechny účastníky zájezdu je nutno říci, že setkání polančanů 
bylo opět bezvadné a velice příjemné. Valaši jako organizátoři 
jsou opravdu úžasní a jsme moc rádi, když k nim můžeme zaví-
tat. Další setkání Polanek se bude konat za dva roky v Polance 
u Moravského Krumlova. Budeme se těšit na další společná se-
tkání, této úžasné zavedené tradice.

Hasiči

Přestože léto ještě zdaleka nekončí, hasiči už teď začínají hledat 
„svůj“ vánoční strom.

Jako každý rok, tak i letos bychom vám rádi připomněli vánoční 
čas „naším“ vánočním stromem.

Hlavní krásu Vánoc mohou nabízet i sami obyvatelé. Pokud 
máte na svém pozemku vhodný strom, který by ozdobil prostor 
před hasičskou zbrojnicí ve vánoční čas, můžete se ozvat.
Preferujeme smrk o výšce zhruba tří metrů, který by byl rovně 
rostlý s rovnoměrnými větvemi do všech stran, aby byl ozdobou 
a součástí vánoční výzdoby u hasičské zbrojnice.

HASIČI HLEDAJÍ STROM

Pokud by byl někdo ochoten darovat strom hasičům, své nabíd-
ky může zaslat na email.
sdhpolanka@centrum.cz 

Budeme se těšit na vaše nabídky. 
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Celé to začalo takovým přátelským pošťuchováním mezi Janováky a 
obyvateli nových domů na „svinovském poli“. A tak jsme se rozhodli 
poměřit své síly ve sportovním klání. 

V krásnou slunečnou sobotu 4. září na janovském dětském hřišti na-
stoupilo v originálních dresech pět fotbalových týmů, doprovázených 
početnou skupinou fanoušků. 

Janovské střely, Sasanková Plus, Nezapomenutelní i Pekelnice a Bohy-
ně, ti všichni bojovali jako lvi. Parádní sportovní výkony byly doprová-
zeny vášnivým povzbuzováním. K vidění byly krásné fotbalové akce i 
mnoho úsměvných situací. Vítězství a putovní pohár si nakonec odnesl 
tým Nezapomenutelných, symbolicky poskládaný z borců bez ohledu 
na jejich místní příslušnost. Sportovní setkání pak plynule přešlo v přá-
telské sousedské posezení a příjemnou zábavu.  

Věříme, že se nám podařilo obnovit starou tradici sousedského fotba-
lového turnaje. Děkujeme organizátorům i účastníkům a těšíme se na 
viděnou při druhém ročníku.

Š.T.

Členové a příznivci MS ČČK v Polance n. O. se dne 14.9.2021 vy-
dali na autokarový zájezd do Vsetína a Vizovic. Celý program byl v 
nenáročném terénu navštívených míst, který zvládli všichni účastníci 
zájezdu. Celý den nás provázelo nádherné slunečné počasí.

První zastávka byla exkurze ve výrobně vánočních ozdob IRISA 
Vsetín. Zde jsme viděli výrobu vánočních ozdob od vyfouknutí prů-
zračného tvaru až po konečné ruční malování. Součásti exkurze byla 
návštěva podnikové prodejny, kdy si každý odnesl nějakou vánoční oz-
dobu. Další zastávkou byla prohlídka zámku ve Vsetíně. Zdatní jedinci 
mohli vystoupit až na věž vsetínského zámku. V rámci stálých expozic 
jsme viděli starobylou sušárnu ovoce a zeleniny, a výstavu o rozmno-
žování v přírodě.

 Polední přestávku jsme měli ve Vizovicích. K té patřil oběd v restaura-
ci Zámecká Vratnica. Naproti restaurace bylo ,,Čokoládové království“ 

CESTA ZA KRÁSAMI VSETÍNSKA

- prodejna belgických pralinek a čokolády. I zde si někteří odnášeli 
sladké potěšení domů. Po obědě jsme se vydali na prohlídku Hasičské-
ho muzea ve Vizovicích. Na ne příliš velké ploše bylo shromážděno 
velké množství starobylé techniky, uniforem a drobných artefaktů.

Všechno jsme si s velkým zájmem prohlédli. Naši poslední zastávkou 
byla návštěva poutního kostela ve Štípě. Průvodkyně nás seznámila s 
jeho historii, s obdobím jeho nedávné rekonstrukce i současným nábo-
ženským životem. Po prohlídce nasledovalo osobní volno, které jsme 
využili na krátký odpočinek u kávy před cestou zpět do Polanky. Ke 
spokojenosti všech přispěla taky bezpečná a plynulá jízda autobusem 
společnosti MVJ Expres. Všem účastníkům zájezdu patří poděkování 
za dodržování hygienických a protikovidových opatření.

                                                 
Marie Krejčí, MS ČČK Polanka nad Odrou

FOTBALOVÝ TURNAJ NA JANOVÉ



Již je to 3 roky /15.9 2018/, kdy se knihovna přestěhovala do nových 
prostor. Pevně věříme, že se vám v knihovně líbí a my se budeme nadá-
le snažit, aby to tak zůstalo.
Připravujeme:

Říjen
BINGO I. soutěž pro děti, 1. 10. – 19. 11. 2021
Broučci: setkávání rodičů na MD s dětmi, čtvrtek: 7. 10. od 10.00 
-11.00 hodin
Generace: setkávání seniorů nad knihami, čtvrtek: 21. 10. od 10.00 – 
11.00 hodin
Lovci perel: celoroční projekt, leden až prosinec 2021

Listopad
Bingo – hlavní hra pro děti, čtvrtek: 24. 11. od 15.00 – 18.00 hodin

Broučci: setkávání rodičů na MD s dětmi, čtvrtek: 4. 11, 18. 11. od 
10.00 -11.00 hodin
Generace: setkávání seniorů nad knihami, čtvrtek: 25. 11. od 10.00 – 
11.00 hodin
Lovci perel: celoroční projekt, leden až prosinec 2021

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Po: 13:00 – 18:00
Út: 8:00 – 12:00 , 13:00 – 15:00
St: ZAVŘENO
Čt: 13:00 – 18:00
Pá: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454. 

Knihovnice: Bc. Karla Zábojová

KNIHOVNA INFORMUJE
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PODAŘILO SE?

Spojení termínu výstavy drobného zvířectva s termínem krmáše – Sva-
toannenské pouti v Polance nad Odrou, má dlouholetou tradici. Po roč-
ním přerušení z důvodů opatření spojených s covidem-19, jsme opět 
výstavu pro širokou veřejnost uspořádali v letošním roce ve dnech 24. a 
25. července v chovatelském areálu naproti bývalé restaurace „U Dlu-
hošů“.
 
Svá zvířata vystavilo dohromady 24 chovatelů, a to nejen Polanských. 
V expozici králíků bylo vystaveno 82 zvířat ve 20 plemenech a rázech, 
v expozici drůbeže bylo vystaveno 11 voliér kachen a slepic v 8 pleme-
nech. V expozici holubů jsme mohli obdivovat 40 zvířat v 6 různých 
plemenech. A to vše, pro zajímavost, v nových výstavních klecích, kte-
ré jsme zakoupili díky dotaci úřadu městského obvodu v Polance nad 
Odrou..
 
Za nejlepší zvířata ve všech expozicích byly uděleny čestné ceny a po-
háry, které byly poté slavnostně předány za účasti starosty Polanky nad 
Odrou, pana Pavla Bochni, a to v neděli 25. července. Poprvé vystavo-
vali a úspěšně si vedli také naši noví členové. V expozici králíků získal 
mladý chovatel Lukáš Horsák čestnou cenu, v expozici drůbeže poté 
získal pohár přítel David Pavlorek, a nemůžeme také nezmínit čestnou 
cenu, kterou v expozici drůbeže získal Petr Návrat. Úspěšně si již tra-
dičně vedl náš nejstarší člen, který je již jediným žijícím zakládajícím 
členem naší organizace (který v srpnu oslavil 87 let), přítel Drahomír 
Neuwirth, který získal čestnou cenu za králíka Českého strakáče a po-
hár za holuba Ostravskou bagdetu. Poprvé nebyl udělen pohár a me-
moriál Ervina Wojnara, jelikož žádný chovatel naší organizace svými 
vystavenými zvířaty (králíky) nesplnil podmínky pro udělení tohoto 

čestného titulu, který je nazván po prvním předsedovi našeho spolku 
organizovaných chovatelů v Polance nad Odrou.

Co se týká průběhu výstavy, tak jediné, co nám trochu zkazilo náladu, 
bylo nedělí počasí, když v poledne pršelo při koncertu Dechové hudby 
Polanky, ale odpoledne, při slavnostním předávání pohárů a čestných 
cen starostou Polanky nad Odrou, panem Pavlem Bochniou, již sluníč-
ko opět svítilo.
 
Na naši výstavu se za výstavní dny přišlo podívat a podpořit naši čin-
nost 425 platících dospělých návštěvníků a odhadujeme asi dvojnáso-
bek dětí, které měly vstup jako již tradičně zdarma. Velikou pozornost 
a zájem a nejen u dětí vyvolala nesoutěžící koza se svým týdenním 
mládětem, která byla zapůjčená od pana Prokopa.
 
Výborné jídlo a občerstvení, bohatá tombola a ukázka našich chovů v 
hezkém prostředí, to vše přispělo k dobrým ohlasům na průběh naší vý-
stavy. Děkujeme touto cestou všem, kteří nás podpořili, včetně našich 
sponzorů.
 
Ale pořád je co zlepšovat, takže již nyní připravujeme a vylepšujeme 
chovatelský areál pro výstavu, která se bude konat příští rok. Pokud 
byste měli zájem o jakékoli informace či jakýkoli dotaz, odpovědi Vám 
rádi poskytnou chovatelé z našeho spolku, pište na email pana Ing. 
Miloše Sýkory, mi.sykora@seznam.cz, nebo volejte na mobil našeho 
předsedy, Ladislava Sladkého, +420 721 984 444.

Za ZO ČSCH jednatel Václav Andla



Kroužek přátel ovocného stromoví zaznamenal už v roce 1934 v kroni-
ce obce Polanky první zmínku o činnosti zahrádkářů. V roce 1935 pak 
byl založen samostatný nepolitický spolek pod názvem Spolek přátel 
zahrady v Polance n/O. V této době byla činností spolku evidence, vý-
sadba a ošetřování ovocného stromoví.

Dne 6. 4. 1961 vznikl ovocnářský a zahrádkářský svaz, který začal 
organizovat různé přednášky, kurzy, výstavy, kulturní akce a zájezdy 
především do botanických zahrad. Tato náplň provází náš spolek do-
posud.  Na podnět Rudolfa Pavlíčka se vytvořil kroužek zahrádkářů, 
na který navázal Ing. Miloš Kubica. Nyní je předsedkyní ZO ČZS                            

HISTORIE ZAHRÁDKÁŘŮ V POLANCE

v Polance n/O.  paní Šárka Struhalová. Kronika uvádí, že organizace v 
roce 1969 čítala na 300 členů. Dnes máme v evidenci celkem 67 členů.

I když naše zahrady doznaly značných změn, kdy mnohé užitkové za-
hrady se proměnily na okrasné, pevně věříme, že spolek zahrádkářů si 
vždy najde své příznivce.

Více informací k historii našeho spolku najdete v kronice obce Polanky 
nad Odrou na  www.polanka.cz

ZO ČZS Polanka n/O
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SOKOLSKÝ ODDÍL AGILITY 
ÚSPĚCHY NA MISTROVSTVÍ ČR V MOHELNICI A TRUTNOVĚ

První zářijový víkend v Mohelnici patřil Mistrovství České republi-
ky 2021 v agility mládeže. Oddíl Agility Sokol Polanka n. O. repre-
zentovaly naše členky: Klára Válková, Nikol Šlosarčíková, Klárka 
Janásová a Ema Bernatová se svými psíky.

Celý víkend se děvčatům moc dařilo a nasbíraly několik mistrov-
ských titulů. V sobotních soutěžích družstev s názvem „Keep Smi-
ling Vol.3“ si „vyběhaly” 2. místo, a tedy titul vicemistrů České 
republiky v družstvech XS+S (samostatně: 2. místo v jumpingu a 
7. místo v agility). 

V nedělních soutěžích jednotlivců si Ema Bernatová se Sarinkou 
(jezevčík) doběhly v kategorii „Děti XS“ pro titul vicemistrů Čes-
ké republiky (1. místo v jumpingu a 2. místo v agility). Dalším 
úspěchem bylo 3. místo, tedy titul druhých vicemistrů ČR (v jum-
pingu 6. místo v agility 3. místo), který získala Klárka Janásová s 
Jessulkou (biewer) a také 2. místo a titul vicemistrů ČR (3. místo v 
jumpingu a 2. místo v agility), na který dosáhla Klárka Válková s 
Lillinkou (coton de tulear). Oba tyto tituly získaly holky v kategorii 
„Junioři XS“. Nikol s Izabelkou (bišonek) doběhla v jumpingu na 
4. místě. Závodu se účastnila také nejmladší Grace (sheltie) se pso-
vodem Klárkou Válkou a v agility družstev si doběhly pro 1. místo.
Mistrovství si všichni moc užili, atmosféra byla úžasná a soutěžní 
kolečka vítězů nezapomenutelná.

Hned víkend poté se konalo i Mistrovství ČR v agility dospělých, 
kam se povedlo kvalifikovat Kláře Válkové, a to jak s Lilly, tak i 
s Grace. Do vzdáleného Trutnova odjížděla polanská výprava již v 
pátek. V sobotních bězích družstev se Klárce s pejskem Lilly dařilo, 
ale bohužel to na stupně vítězů nestačilo. Zato družstvo Tormenta 
(= bouře), ve kterém byla Klára s Grace, se stalo druhými vice-
mistry České republiky v agility 2021 (3. místo) v konkurenci 25 
družstev!!!

V nedělních soutěžích jednotlivců zaběhla Klárka s Lilly dva čisté 
běhy a dostaly se tak na nádherné 5. místo v součtech - krásný vý-
sledek mezi dospělými! S mladou sheltií Grace skončila Klára na 
krásném 20. místě ze 70 závodníků.
Mistrovství se běhalo na velkém stadionu až do pozdních hodin, 
což bylo pro všechny agiliťáky velkým zážitkem.

Skvělé výkony také předvedli naší začátečníci. Na neoficiálních zá-
vodech DREAM CUP III Eliška Suderová s Emmy a Natálie Štěp-
ničková s Vienn skvěle zaběhly 3 běhy a staly se tak absolutními 
vítězkami ve svých kategoriích. 

Za skvělou reprezentaci oddílu i města děkujeme účastnicím soutě-
ží i trenérkám Klárce Válkové a  Ivě Kozubové.

Jana Honová

je poctou všem členům a členkám Sokola, kteří během téměř 160 
let existence našeho spolku obětovali své životy v boji za svobodu, 
demokracii a samostatnost. Od roku 2019 je zařazen do kalendáře 
významných dnů České republiky.

Nacistická „Akce Sokol“
Datum 8. října bylo zvoleno jako připomínka tragických událostí 
roku 1941. V noci ze 7. na 8. října 1941 gestapo v rámci “Akce 
Sokol” zatklo na 1500 sokolských činovníků z ústředí, žup i vět-
ších jednot. Byli mučeni, vězněni, deportováni do koncentračních 
táborů. Plných 93 % z nich do konce války zahynulo. Ještě během 
této noci podepsal Reinhard Heydrich úřední výměr o rozpuštění 
České obce sokolské, kterou nacisté považovali za nejnebezpečněj-
ší domácí organizaci, jejíž organizační aparát sloužil v masovém 
měřítku odbojovému hnutí.

Nejvýznamnějším skutkem sokolského odboje se pak stala spolu-

8. ŘÍJEN - PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

práce při atentátu na Reinharda Heydricha, který by se bez doslo-
va sebevražedné pomoci sokolů nemohl nikdy uskutečnit (více o 
sokolském odboji https://www.sokol.eu/historie-sokola-pamatky).

Jako symbol Památného dne sokolstva byl vybrán František Pe-
cháček, sportovec, československý olympionik, sokolský činovník, 
autor legendární sletové skladby mužů z roku 1938 nazvané „Přísa-
ha republice“. Jako jeden z čelných představitelů domácího odboje 
byl v roce 1944 umučen nacisty. Poslední slova Františka Pecháčka 
pronesená ke spoluvězňům zněla:

„Sbohem, bratři, vím, že jdu na smrt, ale nebojím se jí. Statečný 
muž umře jednou, jen zbabělci umírají stokrát. Umřu s klidem, pro-
tože vím, že naše oběti nebyly marné.“

S úctou si připomínáme, členové TJ Sokol Polanka nad Odrou
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K hlavním prázdninám neodmyslitelně patří tábory. Každým rokem se 
jich pořádá nepřeberné množství, ať už se jedná o tábory příměstské, s 
různým zaměřením nebo ty skautské. Zároveň všichni víme, jak pan-
demie dosud překřížila plány mnoha projektům či akcím. Proto se před 
prázdninami také hojně diskutovalo o táborech a omezeních na nich. 
To vyvolávalo velké emoce a nervozitu z jejich pořádání, zvlášť když 
se opatření těsně před prázdninami v rychlém sledu několikrát změnila. 
Nakonec se podařil kompromis- opatření zůstala podobná těm loňským 
s jednou novinkou, a to testováním před táborem. 

V sobotu 10. července jsme se sešli na svinovském nádraží, ze které-
ho jsme odcestovali vlakem do Hranic, odkud nás autobus dopravil do 
Podhoří, části Lipníku nad Bečvou. Po ujití 2 km trasy jsme konečně 
byli na tábořišti. Ještě ten den proběhlo vybalení věcí, seznámení se s 
tábořištěm a rozdělení do zlatokopeckých part, neboť letošním téma-
tem byla právě Zlatá horečka. Během následujících 2 týdnů budou mít 
družiny za úkol vydělávat peníze, za které si koupí licence (tzv. claimy) 
k rýžování zlata na slavné zlatonosné řece Bonanza Creek. Teda až se 
k ní dostaneme...

Další dny se již plně rozběhl táborový program. Ten se skládal z pro-
bírání skautských dovedností, jako jsou šifry, zdravověda nebo vázání 
uzlů, a her realizujících posun v rámci celotáborové hry (také při nich 
bylo mnohokrát využito skautských znalostí). Abychom netrávili veš-
kerý čas na tábořišti, uspořádali jsme rovněž 2 výlety po okolí, během 
kterých jsme navštívili i zříceninu hradu Drahotuš. Nutno poznamenat, 
že navštěvování míst s velkou kumulací lidí není vhodné z důvodu zvý-
šeného rizika přenosu koronaviru. To nám však nehrozilo, neboť námi 
vybraná místa na výlet nebyla příliš navštěvovaná a setkání s někým ji-
ným bylo málo pravděpodobné. Kromě těchto výletů absolvovali starší 
účastníci ještě jeden v podobě přespání mimo tábor.

V polovině tábora, tj. v sobotu 17. 7. k nám zavítal polanecký farář, aby 

SKAUTSKÝ TÁBOR 2021

přímo na tábořišti odsloužil mši sv. pro ty, kdo o ni měli zájem. Tato 
sobota byla slavnostní, neboť na konec dne byl připraven slibový oheň, 
před nímž svůj slib odříkalo několik dětí a my jsme tak mohli mezi sebe 
přijmout jedno nové vlče, světlušku, skauta a skautku. 

Dny rychle utíkaly a měli jsme před sebou pátek- poslední celý tábo-
rový den, během kterého se určilo pořadí družin v rámci etapové hry. 
Právě pro tuto finální bitvu se hodily claimy zakoupené v průběhu tábo-
ra. Ve zbytku dne se začalo s balením věcí, protože by se vše v sobotu 
nestihlo. Nesměl také chybět závěrečný oheň. V sobotu, poslední den, 
jsme dokončili balení tábořiště, tábor slavnostně ukončili a věci z něj 
odvezli do skladu. 

Chceš se také ty stát skautem? Navštiv jednu z našich schůzek! Schá-
zíme se nově v klubovně na farské zahradě. Více informací na www.
skautpolanka.cz a tel. čísle 733 125 105 (Veronika Gadulová-vedoucí 
střediska a oddílu Tarbíci) nebo 739 231 743 (Daniela Švrčková- ve-
doucí oddílu Polanka).

KLUCI a HOLKY od 6. třídy - Zkoumáci (oddíl Polanka) 
pondělí 16:30-18:00

BENJAMÍNCI (do 7 let) - oddíl Tarbíci 
úterý 16:30-17:30

KLUCI 2. - 5. třída - Křováci 
 (oddíl Polanka) 
čtvrtek 16:30-18:00

HOLKY 2. - 5. třída  - Veverky (oddíl Polanka) 
pátek 17:00-18:30

za skauty Vojtěch Fešar
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S lehkými obavami, ale neutuchajícím nadšením vyhlížejí pola-
nečtí házenkáři nadcházející soutěžní ročník 2021/2022. Přesto-
že vzpomínky na dva předchozí nedohrané ročníky mají všichni 
zaryté do paměti, všichni (nejen) sportovní nadšenci věří, že ten 
letošní již konečně doběhne do zdárného konce. Lehká nervo-
zita je o to větší, že po delší odmlce se naše družstvo starších 
dorostenců opět objeví v nejvyšší celostátní soutěži – 1. lize 
staršího dorostu. A všichni věříme, že to nebude jen krátkodobá 
epizoda, nýbrž, že se v soutěži zabydlíme na delší dobu a stane-
me se pravidelnými účastníky. 

Krátce se však ohlédněme také za uplynulým letním obdobím. 
O posledním prázdninovém víkendu proběhl tradiční, letos již 
27. ročník, mládežnického turnaje Polanka Cup 2021. Navzdory 
všem hygienickým opatřením proběhl turnaj v příjemné spor-
tovní atmosféře a bez vážnějších komplikací. V novém sportov-
ním areálu fotbalového hřiště poměřili svoje síly na nadcházejí-
cí sezónu převážně pravidelní účastníci turnaje, neboť celková 
kapacita akce byla v letošním roce lehce snížena, ale i tak se 
turnaje účastnilo cca 40 družstev mladých házenkářů.  Našim 
týmům se na turnaji nebývale dařilo a ve všech kategoriích se 
družstva probojovala až do závěrečných nedělních bojů. V těch 
nakonec nebyla úspěšná sestava starších žáků, která po prohra-
ném utkání o bronzové medaile nakonec skončila na nepopulár-
ním čtvrtém místě. Ostatní kategorie si však již medaili na krk 
pověsily, a sice bronzovou mladší žáci, stříbrnou nejmladší mi-
nižáci a konečně zlatou vybojovali mladší dorostenci. Nedělní 
dorostenecký finálový zápas byl pomyslnou třešničkou na dortu 
třídenního snažení a úžasná divácká kulisa dohnala naše chlapce 
k vítězství nad silným protivníkem z Kopřivnice. 

Rádi bychom na tomto místě poděkovali za spolupráci všem 

HÁZENKÁŘI VYHLÍŽEJÍ NOVÝ SOUTĚŽNÍ ROČNÍK

pořadatelům, organizátorům, sponzorům a dalším dobrovolní-
kům, kteří se podíleli na zajištění chodu turnaje a za finanční i 
materiální pomoc našim partnerům, zejména městskému obvo-
du Polanka nad Odrou, Statutárnímu městu Ostrava, Moravsko-
slezskému kraji a Základní škole a Mateřské škole v Polance 
nad Odrou, jakožto i řadě menších partnerů jejichž jména jsou 
uveřejněna na webových stránkách turnaje www.polankacup.cz
Letní program házenkářů však odstartoval již mnohem dříve. 
Dorostenecká kategorie zahájila přípravu v domácích podmín-
kách již v průběhu července a žákovské kategorie začátkem 
srpna absolvovaly každoroční soustředění ve sportovním cen-
tru Hadinka u Vítkova. Poté následovaly ve spolupráci se ZŠ 
dva turnusy příměstského tábora pro naše nejmenší házenkáře, 
zatímco starší kategorie se již třikrát týdně pravidelně připravo-
valy na blížící se start nové sezony.

V nadcházející sezóně 2021/2022 budou jméno Polanky nad 
Odrou reprezentovat družstva v těchto krajských soutěžích: mi-
nižactvo (do 11 let), mladší žáci A a B (do 13 let), starší žáci (do 
15 let). Ve starších kategoriích budeme mít zastoupení ve druhé 
lize mladšího dorostu (do 17 let) a zmíněné celostátní lize star-
šího dorostu (do 19 let). Seniorské družstvo se účastní severní 
části 2. ligy mužů Morava.Srdečně zveme všechny příznivce a 
spoluobčany do sportovní haly, ve které se budou konat domácí 
utkání našich družstev dle níže uvedeného rozpisu. Budeme rádi 
za vaši podporu.

O aktuálních termínech domácích utkání, dosažených výsled-
cích, stejně jako o dění v našem klubu vás pravidelně informuje-
me prostřednictvím našich internetových stránek www.hazena-
-polanka.cz. 

Házenkáři



datum a čas ženy "A"- 2.liga juniorky- krajský přebor kadetky- krajský přebor

st. žačky 
krajský 
přebor

pátek 8.10.2021 17:00 a 19:00 VK Polanka-TJ OVA 

9.10.2021 sobota 09:00 a 13:00 VK Polanka -Happy Opava
16.10.2021 sobota  09:00 a 13:00 VK Polanka- Bílovec 
24.10.2021 nedelě 09:00 a 13:00 žačky

7.11.2021 neděle  09:00 a 13:00
VK Polanka-VO Slezská 
Orlice

27.11.2021 sobota  09:00 a 13:00
VK Polanka-TJ Sokol 
Poruba

4.12.2021  sobota 09:00 a 13:00 VK Polanka- Opava VK Polanka-Kylešovice
4.12.2021 od 14:00 
12.12.2021 neděle  09:00 a 13:00 VK Polanka-VK Karviná
12.12.2021 neděle od 14:00

15.1.2022 sobota  09:00 a 13:00
VK Polanka- Frýdek-
Místek B VK Polanka-Třinec VK Polanka- Sokol Poruba

30.1.2022 neděle  09:00 a 13:00 VK Polanka-FM

05.2.2022 sobota 09:00 a 13:00 VK Polanka-Ostrava B VK Polanka -Raškovice VK Polanka- TJ Ostrava B

19.2.2022 sobota 09:00 a 13:00
VK Polanka- Nový 
Jičín VK Polanka - TJ Krnov

27.2.2.2022 neděle 09:00 a 13:00 VK Polanka-Vsetín 
5.3.2022 sobota 09:00 a 13:00 VK Polanka-  TJ Hlučín A
13.3.2022 neděle 09:00 a 13:00 VK Polanka-Frýdlant žačky

Městský přebor -podzim 2021

MUŽI
17.9.2021 – 18:15 VK Polanka – Šenov
8.10.2021 – 18:15  VK Polanka – VŠB B
5.11.2021 – 18:15  VK Polanka –  Zábřeh
26.11.2021 - 18:15 VK Polanka –  TJ Stará Bělá
10.12.2021 - 18:15 VK Polanka— TJ Bohumín

ŽENY „B“
5.10.2021 - 18.15 VK Polanka-Bohumín
9.11.2021 -18.15 VK Polanka-Fryčovice

                                             Mikulášský turnaj žaček

                                                Vánoční turnaj
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ROZPIS - UTKÁNÍ  HÁZENÉ 2021

Datum Kategorie Hosté
03. 10. 2021 09:00 turnaj mladší žáci A
10. 10. 2021 12:30 mladší dorost KH Kopřivnice
10. 10. 2021 14:30 starší dorost KH Kopřivnice
10. 10. 2021 16:30 muži TJ Rožnov p.R.
24. 10. 2021 16:30 muži TJ Sokol Luhačovice
31. 10. 2021 12:30 mladší dorost TJ Sokol Osek nad Bečvou
31. 10. 2021 14:30 mladší dorost HA Olomouc
31. 10. 2021 16:30 starší dorost HA Olomouc
14. 11. 2021 09:00 turnaj mladší žáci B
21. 11. 2021 12:30 turnaj starší žáci
21. 11. 2021 16:30 muži Tatran Litovel B
28. 11. 2021 08:45 turnaj mladší žáci B T.J.Sokol Klimkovice
28. 11. 2021 12:30 mladší dorost TJ Sokol Žďár n.S.
28. 11. 2021 14:30 starší dorost Handball PSG Zlín
05. 12. 2021 16:30 muži SK Žeravice

 ROZPIS - DOMÁCÍCH  UTKÁNÍ  VOLEJBAL 2021-2022
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KKlluubb  rrooddiiččůů  aa  ppřřáátteell  ZZŠŠ  aa  MMŠŠ  PPoollaannkkaa  nn..//OO..  aa  TTJJ  SSookkooll  PPoollaannkkaa  nn..//OO..  
 

PPřřiijjďďttee  ssii  ss  nnáámmii  ppoohhrráátt  aa  vvyyřřeezzaatt  ddýýnnii  ddllee  
vvllaassttnníí  ffaannttaazziiee..    
DDýýnněě  ii  ssvvííččkkyy  ssii  mmůůžžeettee  ppřřiinnéésstt  ssvvéé  nneebboo  
bbuuddoouu  kk  zzaakkoouuppeenníí  nnaa  mmííssttěě..  

Kdy: 

vvááss  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa  
 

DDÝÝŇOOVVÉÉ  SSLLAAVVNNOOSSTTII  
3300..1100..22002211  oodd  1155  hhooddiinn  

DDýýňňoovvéé  oobbččeerrssttvveenníí  aa  nneejjeenn  ttoo  jjee  zzaajjiiššttěěnnoo  !!  

Kde: TTJJ  SSookkooll  PPoollaannkkaa  nn..//OO..  

NNaa  vvššeecchhnnyy  ssee  ttěěššíí  ppoořřaaddaatteelléé    

Dýňové masky 
nebo oranžový 
outfit budou 

odměněni. 
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PPRROOGGRRAAMM  KKIINNAA  RREETTRROOSSTTAARR    NNAA  ŘŘÍÍJJEENN  22002211  
 
  

ÚÚtteerrýý  0055..1100..  MMuužž  ssee  zzaajjeeččíímmaa  uuššiimmaa      nevhodné mládeži do 12 let  
Josef (Miroslav Krobot) je spisovatel, který jednoho dne získá nečekanou schopnost – mimořádný 
sluch v podobě zaječích uší. Ten mu umožňuje výborně slyšet nejenom hlasy dalších lidí, ale především 
jejich myšlenky... Střet cizích a vlastních představ o sobě samém otevře Josefovi oči. Když mu pak 
jeho mladá přítelkyně Katka (Alexandra Borbély) oznámí, že s ním čeká dítě, Josef ví, že je to jeho 
poslední šance, jak si uspořádat dosavadní život. Rozhodne se s ní oženit a narovnat rodinné 
vztahy... Muž se zaječíma ušima je tragikomedií o muži, kterému se život převrátí vzhůru nohama ze 
dne na den, ale i vyprávěním o našich představách o životě a o tom, jak někdy mohou být mylné 
a zároveň smutné i komické.  
Začátek v 19 hodin                                (délka 104 min., vstupné 90,- Kč) 

ÚÚtteerrýý  1122..1100..  PPrrvvookk,,  ŠŠaammppóónn,,  TTeeččkkaa  aa  KKaarreell    nevhodné mládeži do 12 let 
V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si čtyři kamarádi ve středním věku přiznají, že nežijí tak, 
jak si představovali. A rozhodnou se vyřešit svou krizi provokativní hrou a plněním odvážných úkolů. 
Jak čtyřicátník zjistí, jestli je opravdovej chlap? Jak zabrání korozi svých ideálů, rozplynutí snů a 
scvrkávání varlat? Prvok, Šampón, Tečka a Karel se pokusí najít v sobě odvahu udělat pořádnou kravinu 
jako zamlada. Nebo aspoň odvahu za všech okolností říkat to, co si opravdu myslí. Kdo splní úkol, není 
sráč… 
Začátek v 16.30 a 19 hodin                   (délka 118 min., vstupné 90,- Kč) 
PPRROO  SSEENNIIOORRYY  UUVVEEDDEEMMEE  FFIILLMM  VV  1166..3300  HHOODDIINN  ZZAA  SSNNÍÍŽŽEENNÉÉ  VVSSTTUUPPNNÉÉ  

 

ÚÚtteerrýý  1199..1100..  TToomm  aa  JJeerrrryy         mládeži přístupno 
Když se Jerry přestěhuje do luxusního hotelu na Manhattanu, kde právě probíhá svatba století, její 
zoufalá organizátorka si najme Toma, aby jí pomohl se myšáka zbavit. Hon kocoura a myši vzápětí skoro 
zničí nejen její kariéru a chystanou svatbu, ale i skoro celý hotel.  
Začátek v 18 hodin                                (délka 101 min., vstupné 80,- Kč)  

ÚÚtteerrýý  2266..1100..  SShhookkyy  &&  MMoorrtthhyy::  PPoosslleeddnníí  vveellkkáá  aakkccee nevhodné mládeži do 12 let 

Shoky a Morthy jsou kamarádi od školních let a zároveň youtubeři s našláplou kariérou. Morthyho však 
už jejich dětinské pranky přestávají bavit, také díky vlivu jeho přítelkyně, ambiciózní influencerky 
Sáry. Když poslední video kluků sklidí na sítích vlnu kritiky, jejich kanál přestane vydělávat a vyslouží 
si za něj veřejně prospěšné práce, vypadá to na jejich definitivní rozchod. Jedinou šancí, jak si 
napravit youtuberskou pověst, je společný plán na „poslední velkou akci“. Shoky, Morthy, Sára, 
svérázná lovkyně duchů Lucie a prodejce vysavačů (a neúspěšný youtuber) Radomil se vydávají 
po dálnici D1 na divokou jízdu vstříc objasnění záhady Devíti křížů  
Začátek v 19 hodin                                (délka 103 min., vstupné 90,- Kč) 

 
 
 
 
 
 
 
 

PPrroommííttáánníí  ffiillmmůů  ffiinnaannččnněě  ppooddppoorruujjee  SSMMOO  ––  mměěssttsskkýý  oobbvvoodd  PPoollaannkkaa  nnaadd  OOddrroouu  
 

wwwwww..rreettrroo--ssttaarr..cczz  
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TJ Sokol Polanka nad Odrou zve na ochotnické představení 
 

 
 

 

     STRHUJÍCÍ FILOZOFICKÉ DRAMA NAPĚCHOVANÉ TAJEMSTVÍM, PŘEKVAPENÍM, SYROVOSTÍ, SARKASMEM A IRONIÍ. 

  

 

Předprodej vstupenek od 5. 10. 2021 v domě květin ATLAS 
www.divadlodevitka.cz                                                                      www.sokol-polanka.cz  
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Přednášky, workshopy, kroužky, expedice - to vše čeká na žáky 
základních a středních škol od října  
2021, kdy VŠB – Technická univerzita Ostrava otevře svou Ju-
nior univerzitu. Mnoho možností pro ty, které baví věda a tech-
nika.   

Na podobné projekty univerzit občas narazíte, ale na rozdíl od 
ostatních je možné Junior univerzitu VŠB-TUO studovat bez 
problémů po celou školní docházku. Obsah studia si student 
upraví podle svého zájmu, potřeb a možností, výhodou je, že se 
může přidat kdykoliv v průběhu akademického roku (od října 
do července). Všichni studenti Junior univerzity budou postup-
ně sbírat dílčí odměny a body, které povedou k získání „vyso-
koškolských titulů“. Vyhodnocení se odehraje na každoročních 
slavnostních promocích.

„Na naší Junior univerzitě záleží jen a jen na studentovi, co ho 
zaujme a kolik bude mít volného času“, vysvětluje Jarmila Čer-
ná, metodička projektu. „Výhodou je, že může postupně pozná-
vat všechny obory, nebo si prohlubovat znalosti v oblasti, která 
jej nejvíce baví. Junior univerzita je unikátní systém pro osobní 
rozvoj a smysluplné trávení volného času pro všechny děti od 7 
let až po maturanty.“

Sledujte: Facebook a Instagram @zlepsisitechniku
Web: junioruniverzita.vsb.cz
Pište na: popularizace@vsb.cz

Začínáme 
v říjnu

 junioruniverzita.vsb.cz
@zlepsisitechniku

STUDUJ UNIVERZITU 

UŽ TEĎ!

Aktivity ve volném čase 

Pro děti od 7 let až po maturanty

Programy různé náročnosti z mnoha oborů 

Studium „na zkoušku“ jako vysokoškoláci

Odměny, diplomy, tituly

Od mineralogie po 3D tisk

Pro všechny zvídavé holky a kluky, které baví

technika a přírodní vědy. Nebo možná ještě

neví, co je baví a v čem by mohli vyniknout.

JUNIOR UNIVERZITA VŠB-TUO 
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Pořádáme 
KURZY SPOLEČENSKÝCH TANCŮ 

pro dospělé páry, 
pro začátečníky i mírně pokročilé, 

pod vedením profesionálního tanečníka a instruktora 
Petra Hýla a jeho partnerky Aleny Staňkové. 

Výuka je přizpůsobena tak, abyste se snadno naučili                
různé variace společenských i jiných párových tanců. 

 

                                    CHCETE SE PŘIDAT?  PŘIJĎTE MEZI NÁS 
 

 Začínáme: KURZ PRÁVĚ PROBÍHÁ 
 kurz bude vždy v neděli od 19:00 do 20:45 hodin 
 v Dělnickém domě v Ostravě-Polance nad Odrou 
 cena kurzu (10 lekcí/1,5 h) je 1750 Kč na osobu 
 

 
 
 
 
kontakty - tel.: 732 441 057, 724 276 534 
 - facebook: Taneční kurzy - Polanka 
 - e-mail: tanecniostrava@email.cz 

  CHCETE SPOLU TRÁVIT 

NEDĚLNÍ VEČERY JINAK? 
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POLANSKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku - Vydává městský obvod Polanka nad Odrou ve spolupráci se Eu-Print s.r.o., e-mail: tisk@euprint.cz - 
Vychází jako občasník pod ev. č. MK ČR E 15249 - Redakční rada: Mgr. Jarmila Stillerová, Zdeňka Svobodová, Ing. Jan Rädisch,  Stanislav Výtisk. - Příspěvky zasílejte na e-mail:                                                        
zpravodaj@polanka.cz. Preferujete-li tištěnou formu nebo chcete inzerovat, doručte příspěvky na adresu ÚMOb Polanka nad Odrou, 1.  května 330, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, tel.: 599 425 101.  
Kontaktní údaje pro zadávání inzerce: posta@polanka.ostrava.cz, tel.: 599 425 104. Grafika: Martina Šmíra, Eu-Print s.r.o., Tisk: Grafico a.s.


